Ofício Vereador Nº 601/2018
São Roque, 24 de agosto de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de realizar reparos no bueiro existente na Rua Raposo Tavares, de fronte a viela que dá acesso a Rua Anhanguera, conforme foto anexo.

Como pode ser observado na foto em anexo, a tampa do bueiro está quebrada, com os ferros a mostra, fato que causa grandes danos à população, uma vez que é grande o risco de acidentes com os moradores que transitam pelo local. Assim como em épocas de chuvas o lixo trazido pelas águas entra com mais facilidade pela abertura, podendo levar possível entupimento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
CABO JEAN
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/08/2018 - 16:25 4211/2018